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APERITIFS [Aperitif]

PROSECCO

-
TONIC SPRITZ 01T ....vrerrenrennes 021790

Aperitif mit ferndstlichen Zitrusnoten, leichter
Ingwerschdrfe und orientalischen Gewurzen.
Ein Aperitif, der alles hat, was ein guter
Drink braucht: Kérper, Textur und Raffi-
nesse. Serviert mit Tonic Water und einer
Grapefruitscheibe.

-

01L4,00

LIMONCELLO SPRITZ .....ceeeeeeernnnns 0217,90
(ALKOHOLFREI 0,0 %)

Zitronen-Aperitif mit Fever-Tree mediterranean Tonic,
Zitrone und Rosmarinzweig

LIMONCELLO SPRITZ ......cceeecrcrnnnnes 021790

Griechischer Limoncello von der Brennerei Katsaros
mit Prosecco und Soda, aufgefullt mit Zitrone und
Minze.

APEROL SPRITZ 21M112 [ .oeeeeererrerens 021790

Aperol, Prosecco und Soda—der fruchtig-herbe
Klassiker mit dem gewissen Etwas

APEROL MARACUJA SPRITZ 2IM12 | 021790

Aperol, Maracujasaft, Prosecco, Soda und
Limettensaft — die suf3-fruchtige Kombination
aus Aperol und tropischer Maracuja

LILLET WILD BERRY ™ 021790

Aperitif aus Lillet Blanc, Russian Wild Berry und
rote Beeren — der spritzige Sommerdrink

LILLET PEACH

Lillet Rosé und Schweppes White Peach.
An sich schon eine verfUhrerische Kombi.
Yamas!

021790

PRASINOULIS (GRUNER GRIECHE) ... 0,2 L 8,50
Ouzo fur sehr gute Freunde verbunden

mit tropischer Maracuja, Blue Curacao, DER
Limettensaft und frischer Minze - CHEF
der griechische Aperitif.
EMPFIEHLT
KANELA 3 021850

Tentura Zimt-Likoér, Maracujasaft, Limettensaft,
Zimtcocktail nach greek-style zubereitet!

CRODINO SPRITZ 214111 .eeeeverrrenens 0216,90
(ALKOHOLFREI)

Crodino und Soda - das alkoholfreie Pendant

zum Aperol Spritz

CRODINO SPRITZ MARACUJA 2141M [ 0,21 6,90
(ALKOHOLFREI)

Crodino, Maracuja und Soda - eine alkoholfreie
sUR-herbe Kombination

DEJA-VU WHITE PEACH ............... 021790
(ALKOHOLFREI)

Aperitif mit ferndstlichen Zitrusnoten und
orientalischen Gewdurzen, verfeinert mit
Schwepes White Peach

DER

CHEF

EMPFIEHLT

~

Anderungen gegen Aufpreis moglich



LET THE NIGHT BE [GIN]!

GRACE GIN & TONIC 01T ...eererernanne 12,90

Griechischer Premium-Gin aus heimischen aus-
erwdhlten Botanicals. Wacholder, sanfte Pfeffer-
noten, Meerfenchel, Zitrone und Orange runden
diesen Gin perfekt ab. Fever-Tree Mediterranean
Tonic und eine Orangenscheibe ist unser
perfect serve!

HENDRICK'S GIN & TONIC 015 ................ 12,00

Erfrischend anders und immer mit Gurke,
serviert mit Fever-Tree Mediterranean Tonic

RUMOURS GIN

Griechischer Gin basierend auf der traditionellen
Ginherstellung und einer Zugabe von Meerwasser
verleint dem Rumours einen Hauch von Frische
und Komplexitdt. Er wird mit 13 erlesenen Botanicals
destilliert. Jeder Schluck unterstreicht die Liebe

zum Detail und die Qualitat und bietet ein ganz
besonderes Erlebnis.

12,50

Fever-Tree mediterranean Tonic ist unser
perfect serve!

GRIECHISCHE APERITIFS [OGza]

ELEO OUZO (AUF EIS) wouueeveeeeeeeeeseeeasreenns 4cClL 4,90

Unser hauseigener Ouzo aus dem Familienbetrieb
Loukatos aus Patras ist der ideale Aperitif und
Begleiter zu Inrer kulinarischen Reise im Akropolis!

ELEO OUZO - GREEK APERITIF

Mitnahmepreis pro Flasche
0,21..5,00/0,71.. 14,00 5
Im Haus

0,21..13,00|0,71.. 45,00

TANQUERAY GIN TONIC 9,90

(ALKOHOLFREI 0,0%)

Ein Gin-Tonic mit Zitrusnoten und blumigen

Nuancen fur unsere alkoholfreien Gin-Genieler
MATAORA GIN & TONIC™!"8 ... 12,90

Dieser Premium-Gin aus Griechenland
(Aridaia) wird aus 12 verschiedenen
mediterranen Pflanzenstoffen quer durch
alle Welt hergestellt. Neben zypriotischer
Kamille und agyptischer Zitronenschale
gesellen sich der einzigartige Mastixharz von
der Insel Chios und spanische Orangen
dazu.

DER
Fever-Tree Mediterranean Tonic und eine
Zitronenscheibe ist unser perfect serve!

\

CHEF

EMPFIEHLT

PILAVAS 4ClL 4,90
Der sehr milde Ouzo-Nektar.
Sehr gute Laune aus Patras!
PLOMARI 4clL 4,90

Vom Dorf Plomaria auf Lesbos.
Rein im Geschmack!

Trinken Sie den Ouzo auf Eis oder mit etwas
Wasser verdiinnt. Ouzo ist auch ein wunderbarer
Begleiter Ihrer Vorspeise [Mezédes|.

Anderungen gegen Aufpreis moglich

~



FUR NACHHER [Gi& metd]

MASTICHA-LIKOR 4.cL 4,90

Ein klarer Likor, gewonnen vom Harz der Pistazien-
b&ume auf der Insel Chios. Sein Aroma erinnert
an frische, stfde, geraspelte Méhren.

Serviert mit einem Eiswurfel!

TENTURA ZIMT-LIKOR ...evvvrrrrrerrrrrrenne. 4CL 4,90

Ein intensiver Krauter-Zimt-Likér — runder, wurziger,
orientalischer Geschmack. Aus Patras!
Serviert mit einem Eiswurfel!

OUZO PILAVAS 4cL 4,90
Auf Eis — der Lieblingsouzo unserer Gdstel

ELEO OUZO 2CL 250
ELEO OUZO (AUF EIS) 4CL 4,90

Fur die allerbesten Freunde!

LIMONCELLO KATSAROS (AUF EIS)......... 4CL4,90

griechischer Limoncello von der Brennerei
Katsaros auf Eis mit Zitrone

RAKOMELO 4CL 4,90

Ein kretischer Tresterbrand mit Zugabe von Honig,
Zimt- und Nelkenextrakten. Ein hochwertiger,
ausbalancierter Trester mit stfem Aroma und
langem Abgang. Ein tolles Geschmackserlebnis!
Der Rakémelo wird warm serviert.

ALPHA ESTATE "OMEGA WHITE" ........ 5CL 5,90
(DESSERTWEIN)

POD Amyndeo | Makedonien

Die Spdtauslese aus Gewdrztraminer & Malagousia
besticht mit kérperreichem Bukett, feiner S¢ure

und langem Abgang

[AGED TZIPOURO KATSAROS ....... 2CL 8,90

Gealteter Tresterbrand ohne Anis aus der
Rebsorte Moscato Tirnavou. 48 monatige
Reifung in franzésischen Eichfdssern.
Geschmack nach reifen Pflaumen,
gerdstete Mandeln und Nachgeschmack
Kvon frischer Vanille. Serviert im warmen Glas!

METAXA 5-STERNE 2CL 4,90
METAXA 7 STERNE 2CL5,90
METAXA 40 JAHRE GRAND FINE ........ 2CL7,90

METAXA RESERVE 2cL 8,90
RAMAZOTTI oder AVERNA (AUFEIS) .... 4 CL 4,00
BAILEYS''® (AUF EIS) 4 CL 5,90
KOKKINO (aUF EIS) 4CL 4,50
Hausgemachter roter Cocktail

PRINZ BRAND 2cL 3,90

Haselnuss | Alte Marille | Alte Williams-Christbirne

GRIECHISCHE TRESTER [Tzipoura tis ellddos]

MOUCHTARO SMALL BATCH .............. 4CL 4,90

Herkunft: Aus der Lost Lake Distillery,
Zentralgriechenland, Rebsorte: Mouchtaro
Erinnert an Feigen und Erdbeeren, weich und
buttrig im Geschmack

MALAGOUSIA SMALL BATCH ............. 4CL 4,90

Herkunft: Aus der Lost Lake Distillery,
Zentralgriechenland, Rebsorte: Malagousia
Erinnert an Ananas und Mango, weich

und sanft im Geschmack

Anderungen gegen Aufpreis moglich
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o 7
WEINE [ Krasia ] Weitere griechische Qualitdtsweine finden Sie auf unserer Weinkarte!

WEISSWEINE [ASPRA KRASIA]

ELEO (TROCKEN)

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada
Unser Hauswein. Easy Drinking mit Niveau!

CHARDONNAY HOULEVENA (TROCKEN)

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada
Exotische Fruchtaromen mit feiner Saure. Bravo!

BREAK THE GLASS (TROCKEN)

Lafazanis winery | Nemea Peloponnes

Malagousia & Sideritis. Verfihrerische Kombination aus

zwei griechischen Rebsorten. Feine Mineralitét und frische Zitrusnoten.
Macht Bock auf mehr!

MALAGOUSIA HATZIMICHALIS (TROCKEN)

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada
Die Trendsorte der letzten Jahre in Griechenland. Warum? Probieren Sie.
Feine Aromen von Melone und Jasmin und dazu eine milde Scure.

KALLFELZ RIESLING (TROCKEN)

Weingut Albert Kallfelz | Zell | Mosel
Ein rassiger Riesling, erfrischend im Geschmack, feine Mineralitcit.
So muss Riesling schmecken.

ELEO IMIGLYKOS (LIEBLICH)

Halbsuf. Noten von Zitrusfrichten.
Fur alle, die es nicht so trocken mdgen.

RETSINA MALAMATINA (GEHARZTER WEIN)

Kalochori | Nordostgriechenland
Wir lieben Tradition! Dieser geharzte Weildwein wird nach uralter Tradition
hergestellt. Vollmundig und mild im Geschmack mit viel H(e)arz.

WEINSCHORLE

olL
4,00

4,50

4,00

4,30

4,50

3,80

3,00

02L
7,90

8,90

7,90

8,50

8,90

7,50

5,90

6,50

075L
26,00

28,00

26,00

28,00

28,00

25,00

05L
10,90

é0,75 L
14,00
17,00
14,00
16,00

17,00

14,00

7,00

/ Anderungen gegen Aufpreis moglich



o 7
WEINE [ Krasia ] Weitere griechische Qualitatsweine finden Sie auf unserer Weinkarte!

0751 0,75 L

ROSEWEIN [ROSE KRASIA]

ELEO (TROCKEN)

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada
Ein Rosé Cuvée bei dem das Glas oder die Flasche schnell leer wird.
Sdffig aber mit Anspruch.

ROTWEINE [KOKKINA KRASIA]

ELEO (TROCKEN)

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada
Ein Allrounder. Beerig, weich und suffig.

ATMA (TROCKEN)

Thymiopoulos Vineyards | Naoussa | Makedonia
Sehr weich und fruchtig im Mund.
Feine Aromen von Rosinen und Beeren.

MEGA SPILEO CUVEE Il (TROCKEN)

Cavino winery | Achaia (Zentralgriechenland)

Agiorgitiko, Mavrodaphne und Cabernet Sauvignon.

Warm und charmant am Gaumen mit Noten von roten und
schwarzen Fruchten. Einer unserer Starken im Haus.

BREAK THE GLASS (TROCKEN)

Lafazanis winery | Nemea Peloponnes

Agiorgitiko & Tempranillo. Die Nummer 1 der spanischen Rotwein Traube
mit einer der dltesten Rotweintraube Griechenlands.

Die Kombination kann nur gut sein.

CABERNET SAUVIGNON (TROCKEN)

Ktima Hatzimichalis | Atalanti | Sterrea Ellada
Ein Klassiker. Feines Aroma vom Holz und Minze.
Dicht und fest am Gaumen mit feinen Tanninen zum Abschluss.

ELEO IMIGLYKOS (LIEBLICH)

Marmeladiges Aroma. Samtige Tannine. Ein frischer, lieblicher Rotwein
far alle, die es nicht so ganz trocken mdégen.

01L
4,00

01L
4,00

4,50

4,50

4,00

4,50

3,80

02L
7,90

02L
7,90

8,90

8,90

7,90

8,90

7,50

26,00

075L
26,00

28,00

28,00

26,00

28,00

25,00

14,00

O,75 L

14,00

17,00

17,00
14,00

17,00

14,00

Anderungen gegen Aufpreis moglich



BIERE [Bires]

GRIECHISCHES BIER (VOM FASS)

AKTIEN-LANDBIER (VOM FASS)

AKTIEN-LANDBIER MIT COLA!31¢

PILS (VOM FASS)
RADLER

ALSTER

WEISSBIER HELL (VOM FASS)

031370041 4,90
031370041 4,90

031370041 4,90
031370041490
031370041 4,90

0,515,90

SCHLOSSBRAUEREI BANANENWEIZEN

KALTENBERG

BIERE [Bires] — Alkoholfrei

0515,90

0,33 L Flasche 3,70

@ VE I.Tl N S PILS (ALKOHOLFREI)

- RADLER (ALKOHOLFREI)

0,33 L Flasche 3,70

Eﬂgg.mhlg WEISSBIER HELL (ALKOHOLFREI, VOM FASS)

0515,90

SCHLOSSBRAUERET
KALTENBERG

/ Anderungen gegen Aufpreis moglich



ALKOHOLFREIE GETRANKE [Anapsiktikd]

Cuttily " Coslls

Zero 0,33 L Flasche 4,20

1131911 ’ 113 113191n
W ‘anja«a w .0,33 L Flasche 4,20
("mvmazz’ MALZBIER ' 0,33 L Flasche 3,70

. BITTER LEMON 311 021350
% y ’
hwepP

Sc GINGER ALE' 021350
MEDITERRANEAN TONIC 113 021 3,90

FEVER-TREE
TONISSTEINER MEDIUM 0,25 FL. 3,00 | 0,7LFL 7,50
— STILLES WASSER 025LFL 3,00|0,7LFL 750

€IN SATT4R LIND <IN HLINGRIGSR MANN
KONNEN SCHLECHT MITCINAND SR SPR¢CH4N"

Anderungen gegen Aufpreis moglich \



SAFTE & LIMONADEN [Chimi]

Litts - RHABARBERSCHORLE 0,33 L Flasche 4,50
Landlust )
wiereranst APFELSCHORLE (NATURTRUB) 0,33 L Flasche 4,50
JOHANNISBEERSCHORLE 0,33 L Flasche 4,50
BIRNENSCHORLE 0,33 L Flasche 4,50
MARACUJASCHORLE 3 031.4,50|0415,90
KIRSCHSCHORLE 03L450|0415,90
ORANGENSCHORLE 03L4,50|04L5,90
SAFTE 031450/ 04L5,90
Apfel | Orange | Kirsche | Banane ¢ | Maracuja ® oder KiBa
HAUSGEMACHTE GRIECHISCHE LIMONADEN 0415,90
i 0 Pfirsich | Zitrone | rote Frachte | Granatapfel-griner Apfel | Erdbeer-Zitrone

WARME GETRANKE [Rofimata]

KAFFEE ° 2,80 NESCAFE FRAPPE ©.....oeeeeeeeeernanee 3,50
CAPPUCCINO?® 370 Kalter griechischer Kaffee
o 7
DW"‘”"* ESPRESSO ° 2,80 é%g GRIECHISCHER MOKKA °................ 3,90
DOPPELTER ESPRESSO®........... 4,20 =
9
LATTE MACCHIATO ®......uun.. 4,50 ESTELLEN S1F HREN MOKKA
ESPRESSO MACCHIATO °....... 3,20 WIE EIN GRIECHE!

Enan skéto — pur
Enan métrio — halbsuf3
TEE 2,50 Enan gliké — sui

Kamille, Pfefferminz, Fruchte,
Schwarz oder griner Tee

/ Anderungen gegen Aufpreis moglich



LONGDRINKS [Potd]

WHISKY=COLA 13181 i 0,31 8,00
WODKA-ORANGE 0,318,00

SPIRITUOSEN [Inopnevmatddi]

ELEO OUZO 2CL 2,50
KOKKINO 2CL 2,20
BAILEYS'!® (AUF EIS) 4CL 5,90
SIERRA TEQUILA SILVER ....ccovvrrrrerrrrennes 2CL 2,50
PRINZ BRAND 2cL 3,90

Haselnuss | Alte Marille | Alte Williams-Christbirne

HAVANA-COLA MBI e
WODKA-LEMON 3110

DIMPLE WHISKEY
JACK DANIELS

ABSOLUT VODKA

SAMBUCCA

JAGERMEISTER

HAVANA CLUB ANEJO 3 ANOS

LIMONCELLO KATSAROS .........ccceueuuee

Griechischer Limoncello von der
Brennerei Katsaros

€$$¢N LIND TRINK<N
HALT L€IB LIND $€€L¢
ZLUSAMMEN"

0,318,00
0,318,00

4CL 6,50
4 CL 5,90
2CL 2,50
2CL 2,50
2CL 2,50
4cCL 3,50
2CL 2,50

Anderungen gegen Aufpreis moglich
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AKROPOLIS

B<| BOCKHTIS

Far Allergiker liegt zu dieser Speisekarte weiteres Informationsmaterial mit Kennzeichnung der Allergene
im Restaurant bereit.

ZUSATZSTOFFE: ZUSATZSTOFFE:
GEKENNZEICHNETE GERICHTE SPEISEN UND GETRANKE
Zaziki*= 8 mit Farbstoff

mit Konservierungsmittel
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstdrker
geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat

mit Milcheiweil3
koffeinhaltig

10 chininhaltig

1 mit Stfdungsmittel

12 enthdlt eine Phenylalaninquelle
13 Saurungsmittel

Tarama* =1,2, 3

Souméli* =1, 3,8

Tirokafteri* = 2, 3
Joghurt-Dressing* =1,2, 3, 8,11
Peperoni* =2, 3

O WOJOOOTDh WN

BESONDERE ALLERGEN-HINWEISE

Eine Nennung der Allergene erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe (Aufzaihlung Hauptallergieausldser) oder daraus
hergestellte Erzeugnisse verdndert oder unveréndert im Endlebensmittel enthalten sind. Die Aufstellung der Haupt-
allergieausléser ist nicht abschlieRend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieauslésende
Stoffe. Es kann keine Garantie fur eine 100%ige Vollstandigkeit der Angaben Ubernommen werden.

Mogliche Rezepturdinderungen werden in regelmdafiigen Absténden eingearbeitet. Kreuzkontaminationen mit
Erdnussen, Gluten, Krebstieren, Fisch, Schalenfrichten, Soja und Milch kbnnen bei Verarbeitungsprozessen

nicht ausgeschlossen werden. Gerne kénnen Sie ausfuhrliche Zutatenlisten einsehen. Sprechen Sie uns an.



